ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14.09.2020г. № 1179
АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.09.2020г. № 1179

О назначении публичных слушаний по проектам решений
Представительного Собрания Курского района Курской области «Об исполнении бюджета Курского района Курской областиза 2019 год»,«О внесении изменений в Устав муниципального района «Курский район» Курской области»

В соответствии с распоряжением Губернатора Курской области от 10.03.2020 №60-рг «О введении режима повышенной готовности»  в части установления запрета на проведение на территории Курской области  массовых мероприятий, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Курский район» Курской области, Администрация Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить публичные слушания по проектам решений Представительного Собрания Курского района Курской области «Об исполнении бюджета Курского района Курской области за 2019 год»,«О внесении изменений в Устав муниципального района «Курский район» Курской области»на 15октября 2020 года на 11.00 часов по адресу: г. Курск, ул. Белинского, д. 21, зал заседаний Администрации Курского района Курской области.
2. Опубликовать тексты   проектов  решений Представительного Собрания Курского района Курской области «Об исполнении бюджета Курского района Курской области за 2019 год», «О внесении изменений в Устав муниципального района «Курский район» Курской области» в газете «Сельская новь» и разместить приложения в виде таблиц на официальном сайте Администрации Курского района Курской области (http://kurskr.rkursk.ru) для обсуждения гражданами и представления предложений.
3. Обратиться к гражданам, проживающим на территории Курского района, с просьбой принять активное участие в обсуждении проектов  решений Представительного Собрания Курского района Курской области «Об исполнении бюджета Курского района Курской области за 2019 год», «О внесении изменений в Устав муниципального района «Курский район» Курской области» внести предложения по совершенствованию данных проектов.
4. Утвердить прилагаемый состав комиссии по обсуждению проектов  решений Представительного Собрания Курского района Курской области «Об исполнении бюджета Курского района Курской области за 2019 год», «О внесении изменений в Устав муниципального района «Курский район» Курской области» (далее – комиссия).
5. Поручить комиссии:
1) обобщить и систематизировать предложения по проектам решений Представительного Собрания Курского района Курской области «Об исполнении бюджета Курского района Курской области за 2019 год», «О внесении изменений в Устав муниципального района «Курский район» Курской области»;
2) предоставить Представительному Собранию Курского района Курской области обобщенные и систематизированные предложения, указанные в подпункте 1 пункта 6 настоящего постановления.
6. Утвердить прилагаемые:
1) Порядок участия граждан, проживающих на территории Курского района, в обсуждении проектов решений Представительного Собрания Курского района Курской области «Об исполнении бюджета Курского района Курской области за 2019 год», «О внесении изменений в Устав муниципального района «Курский район» Курской области»;
2) Порядок учета предложений по проектам решений Представительного Собрания Курского района Курской области «Об исполнении бюджета Курского района Курской области за 2019 год», «О внесении изменений в Устав муниципального района «Курский район» Курской области».
7. Установить, что прием письменных предложений по проектам решений Представительного Собрания Курского района Курской области «Об исполнении бюджета Курского района Курской области за 2019 год», «О внесении изменений в Устав муниципального района «Курский район» Курской области» осуществляется по адресу: 305001, г. Курск, ул. Белинского, д. 21, кб.314 в течение 20 дней со дня опубликования настоящего постановления.
8. Признать утратившим силу постановление Администрации Курского района Курской области от 17.08.2020 №1040 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Представительного Собрания Курского района Курской области «Об исполнении бюджета Курского района Курской области за 2019 год».
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
10. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания за исключением пункта 9 настоящего постановления.
11. Пункт 9 настоящего постановления вступает в силу с момента подписания настоящего постановления и распространяется на правоотношения, возникшие с 17 августа 2020 года.
12. Настоящее постановление  подлежит опубликованию в газете «Сельская новь».

Глава Курского
района Курской области                                                                 А.В. Телегин
Утвержден
постановлением Администрации
Курского района Курской области
от «____»___________2020 №____

СОСТАВ КОМИССИИ
по обсуждению проектов  решений Представительного Собрания Курского района Курской области «Об исполнении бюджета Курского района Курской области за 2019 год»,«О внесении изменений в Устав муниципального района «Курский район» Курской области»

	Пашутин Александр Николаевич
	- председатель Представительного Собрания Курского района Курской области – председатель комиссии (по согласованию)

	Васютина Людмила Викторовна
	- заместитель Главы Администрации Курского района Курской области– заместитель председателя комиссии

	Кукин Сергей Викторович
	- руководитель аппарата Представительного Собрания Курского района Курской области – секретарь комиссии (по согласованию)

	Артемов Александр Владимирович
	- председатель постоянной комиссии по нормотворчеству и местному самоуправлению Представительного Собрания Курского района Курской области (по согласованию)

	Гладилина Инна Геннадьевна
	- заместитель начальника управления по подготовке и правовой экспертизе муниципальных правовых актов и взаимодействию с Представительным Собранием Курского района Курской области Администрации Курского района Курской области

	Жердев Михаил Николаевич
	- заместитель председателя постоянной комиссии по бюджету, налогам и экономическому развитию Представительного Собрания Курского района Курской области (по согласованию)

	Жидеева Елена Викторовна

	- начальник управления по бюджету и налогам Администрации Курского района Курской области

	Калинина Любовь Владимировна
	- начальник управления по подготовке и правовой экспертизе муниципальных правовых актов и взаимодействию с Представительным Собранием Курского района Курской области Администрации Курского района Курской области

	Матвиенко Виктор Васильевич
	- заместитель председателя постоянной комиссии по нормотворчеству и местному самоуправлению Представительного Собрания Курского района Курской области

	Рыжиков Владимир Михайлович

	- председатель постоянной комиссии по бюджету, налогам и экономическому развитию Представительного Собрания Курского района Курской области (по согласованию)

	Шибаева Анна Викторовна
	- Управляющий делами Администрации Курского района Курской области

Утвержден
постановлением Администрации
Курского района Курской области
от «____»___________2020 №____

ПОРЯДОК
участия граждан, проживающих на территории Курского района
в обсуждении проектов решений Представительного Собрания Курского района Курской области «Об исполнении бюджета Курского района Курской области за 2019 год», «О внесении изменений в Устав муниципального района «Курский район» Курской области»

                   1. Настоящий Порядок участия граждан проживающих на территории Курского района в обсуждении опубликованных проектов решений Представительного Собрания Курского района Курской области «Об исполнении бюджета Курского района Курской области за 2019 год»,«О внесении изменений в Устав муниципального района «Курский район» Курской области» разработан в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Курский район» Курской области и регулирует вопросы участия граждан, проживающих на территории Курского района, в обсуждении проектов решений Представительного Собрания Курского района Курской области «Об исполнении бюджета Курского района Курской области за 2019 год», «О внесении изменений в Устав муниципального района «Курский район» Курской области».
                   2. Обсуждение проектов решений Представительного Собрания Курского района Курской области «Об исполнении бюджета Курского района Курской области за 2019 год», «О внесении изменений в Устав муниципального района «Курский район» Курской области» начинается со дня их официального опубликования, которые публикуются не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения на заседании Представительного Собрания Курского района Курской области проектов решений Представительного Собрания Курского района Курской области «Об исполнении бюджета Курского района Курской области за 2019 год»,«О внесении изменений в Устав муниципального района «Курский район» Курской области».
                   3. Период обсуждения составляет 20 дней со дня официального опубликования проектов решений Представительного Собрания Курского района Курской области «Об исполнении бюджета Курского района Курской области за 2019 год», «О внесении изменений в Устав муниципального района «Курский район» Курской области».
4. Все предложения граждан по существу обсуждаемых вопросов направляются в комиссию по обсуждению проектов  решений Представительного Собрания Курского района Курской области «Об исполнении бюджета Курского района Курской области за 2019 год»,«О внесении изменений в Устав муниципального района «Курский район» Курской области» по адресу: г. Курск, ул. Белинского, д.21, кб. 314.
                   5. Обсуждение гражданами проектов решений Представительного Собрания Курского района Курской области «Об исполнении бюджета Курского района Курской области за 2019 год»,«О внесении изменений в Устав муниципального района «Курский район» Курской области»  может проводиться также путем коллективных обсуждений, проводимых в организациях Курского района, органах местного самоуправления Курского района.
                   6. Обсуждение призвано на основе широкой гласности, сопоставления и изучения различных мнений, способствовать выработке конструктивных предложений попроектам решений Представительного Собрания Курского района Курской области «Об исполнении бюджета Курского района Курской области за 2019 год»,«О внесении изменений в Устав муниципального района «Курский район» Курской области».
7. Индивидуальные и коллективные предложения должны быть представлены в  комиссию по обсуждению проектов  решений Представительного Собрания Курского района Курской области «Об исполнении бюджета Курского района Курской области за 2019 год»,«О внесении изменений в Устав муниципального района «Курский район» Курской области» не позднее 18:00 последнего дня обсуждения.

Утвержден
постановлением Администрации
Курского района Курской области
от «____»___________2020 №____

ПОРЯДОК
учета предложений по проектам решений
Представительного Собрания Курского района Курской области «Об исполнении бюджета Курского района Курской области за 2019 год», «О внесении изменений в Устав муниципального района «Курский район» Курской области»

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и определяет порядок учета предложений по опубликованным проектам решений Представительного Собрания Курского района Курской области «Об исполнении бюджета Курского района Курской области за 2019 год», «О внесении изменения в Устав муниципального района «Курский район» Курской области».
2. Предложения по проектам указанных решений Представительного Собрания Курского района Курской области вносятся гражданами, проживающими на территории Курского района, как от индивидуальных авторов, так и коллективные.
3. Предложения по проектам решений Представительного Собрания Курского района Курской области «Об исполнении бюджета Курского района Курской области за 2019 год»,«О внесении изменения в Устав муниципального района «Курский район» Курской области» вносятся в комиссию по обсуждению проектов  решений Представительного Собрания Курского района Курской области «Об исполнении бюджета Курского района Курской области за 2019 год»,«О внесении изменений в Устав муниципального района «Курский район» Курской области» (далее- комиссия) по адресу: г. Курск ул. Белинского, 21, кб.314 в письменном виде и рассматриваются ею в соответствии с настоящим Порядком.
4. Предложения по проектам решений Представительного Собрания Курского района Курской области вносятся в комиссию в течение 20 дней со дня их официального опубликования.
5. Поступившие предложения регистрируются комиссией в день поступления.
6. Предложения по проектам решений Представительного Собрания Курского района Курской области«Об исполнении бюджета Курского района Курской области за 2019 год»,«О внесении изменений в Устав муниципального района «Курский район» Курской области», внесенные с нарушением положений и сроков, установленных настоящим Порядком, не рассматриваются.
7. Комиссия обобщает и систематизирует поступившие предложения и по итогам рассмотрения готовит по ним мотивированное заключение. Обобщенные и систематизированные материалы вместе со своим заключением комиссия направляет в Представительное Собрание Курского района Курской области в течение 5 дней со дня завершения приема предложений.
8. При необходимости комиссия вправе привлекать для изучения и оценки поступивших предложений авторов, либо их представителей, а также специалистов.

[bookmark: _GoBack]